
OBSAH strana

JUDr. Ing. Romana Rogalewiczová, Ph.D.
Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí jako (kolizní) opatrovník dítěte 1

Mgr. Václav Pěknik
Poruchy chování u dětí v kontextu sociální kurately (1.) 6

JUDr. Věra Hrouzková
Jak po nepřijetí na střední školu? 12

JUDr. Gabriela Halířová, Ph.D.
Mimořádná okamžitá pomoc pro případ vzniku 
vážné mimořádné události............................... 17

Mgr. Bc. Lucie Klejchová
Přítomnost rodičů při hospitalizaci nezletilého dítěte 
ve zdravotnickém zařízení......................................... 23

JUDr. Romana Lužná
Střídavá péče při velké vzdálenosti bydlišť rodičů dítěte 25

Novela zakona o důchodovém pojištěni od 1. 10. 2023 32

Součástí Vašeho předplatného je i přístup do online archivu časopisu v ASPI. Pro 
aktivaci online archivu je nutné se zaregistrovat na www.noveaspi.cz a nastavit si přistup 
pomocí následujících údajů: Licence: NL312/čislo zákazníka: 614849.
Váš online archiv časopisu Vám následně během dvou pracovních dní zpřístupníme.
Návod na registraci/aktivaci archivu a na vyhledáni článku v online archivu 
naleznete na: www.wolterskluwer.cz/predplatitele-casopisu.

Vydává: Wolters Kluwer ČR, a. s., U nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3. Vychází 12x ročně.

Roční předplatné: 3 090 Kč.
Objednávky předplatného a distribuce: Wolters Kluwer ČR, a. s. U nákladového nádraží 10, 

130 00 Praha 3, tel. 246 040 400, e-mail: obchod@wolterskluwer.cz.
Nedojde-li ke zrušení objednávky, trvá předplatné automaticky další rok. Zrušení předplatného 

je možné jen ke konci ročníku a musí být provedeno písemně nejpozději do 30. listopadu. 

Nevyžádané příspěvky nevracíme. Přetisk a jakékoliv šíření dovoleno pouze se souhlasem vydavatele. 

Sazba: Monika Koucká
Tisk: Serifa®•
Vytištěno na 100% recyklovaném papíru se značkou Eco-label EU. T

Vychází: 2. 10. 2023

Registrační číslo MK ČR E 8065
D Časopis je dostupný
• také v systému ASPI.

www.wolterskluwer.cz

ISSN 1212-866X

PRAVO Odpovědná redaktorka: PhDr. Daniela Schreibová 
e-mail: Daniela.schreibova@wolterskluwer.com

A R 0 D | N A U nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3, A nvtn m tel. 246 040 400

© Wolters Kluwer ČR, a. s.

http://www.noveaspi.cz
http://www.wolterskluwer.cz/predplatitele-casopisu
mailto:obchod@wolterskluwer.cz
http://www.wolterskluwer.cz
mailto:Daniela.schreibova@wolterskluwer.com

